
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 7 del 16 febbraio 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 7 del 16 febbraio 2004 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 31 dicembre 2003 - Deliberazione N. 3907 - Area 
Generale di Coordinamento N. 14 LL.PP. - Art. 6 e L. n. 122/98 e s.m.i. - Art. 12 L. n. 537/93 - 
Attuazione Programma Urbano Parcheggi del Comune di Napoli - Modifiche ed integrazioni della 
deliberazione di G.R. n. 1518 del 24/4/2003 (con allegati). 

 

Premesso: 

- che con deliberazione di Giunta Regionale n. 7495 in data 16.11.1999, è stato approvato il 
Programma Urbano Parcheggi proposto dal Comune di Napoli ex art. 6 della Legge 23.03.1989 n. 122; 

- che ai sensi dell’art. 12 della Legge 537/93 e s.m.i. le competenze esclusive in materia di parcheggi 
appartengono alle Regioni; 

- che con deliberazione di Giunta Regionale n. 1518 in data 24.04.2003, è stato approvato lo schema - 
disciplinare ai fini del trasferimento in conto capitale in favore del Comune di Napoli delle risorse 
economiche a suo tempo assegnate dallo Stato con vincolo di destinazione, quale contributo per la 
realizzazione del Programma Urbano Parcheggi proposto dal Comune di Napoli ed approvato con 
prescrizioni dalla Giunta Regionale con proprio atto n. 7495 in data 16.11.1999; 

Considerato: 

- che il Settore Opere Pubbliche con nota prot. n. 520822 del 23.09.2003, ha trasmesso al Settore Atti 
Sottoposti a Registrazione e Contratti dell’A.G.C. Affari Generali della Giunta Regionale, ai fini della 
relativa sottoscrizione, lo schema - disciplinare approvato dalla Giunta Regionale con la citata 
deliberazione n. 15 18/2003; 

- che il Settore Atti Sottoposti a Registrazione e Contratti con nota prot. n. 540391 del 30.09.2003, 
nel riscontrare la richiesta di cui sopra ha evidenziato la necessità di acquisire il parere del Settore 
Consulenza Legale e Documentazione dell’Avvocatura Regionale, sullo schema - disciplinare in parola; 

- che il Settore Opere Pubbliche con nota prot. n. 589507 del 14.10.2003, ha trasmesso all’A.G.C. 
Avvocatura, ai fini del rilascio del parere di competenza, lo schema - disciplinare approvato dalla G. R. 
con la citata deliberazione n. 1518/2003; 

- che il Settore Consulenza Legale e Documentazione dell’A.G.C. Avvocatura ha reso il richiesto 
parere di competenza di cui alla nota prot. n. 648684 del 03.11.2003; 

Ritenuto quindi dover procedere alla modifica ed integrazione dello schema disciplinare approvato 
dalla Giunta Regionale con la richiamata deliberazione n. 1518/2003, in conformità a quanto rilevato dal 
Settore Consulenza Legale e Documentazione dell’A.G.C. Avvocatura, con la nota di cui sopra; 

Vista: 

- la legge 122/89 e s.m.i.; 

- la legge 537/93, art. 12 e s.m. i. 

- la legge Regionale n. 7/2002; 

- le deliberazioni di GR. n. 7495 del 16.11.99 e n. 1518 del 24.04.2003; 

- la deliberazione di GR. n. 3466 del 03.06.2000 e relativa circolare applicativa; 

- il decreto del Dirigente del Settore OO.PP. n. 3047 del 16.12.2002, 

tutto ciò premesso, propone e la Giunta in conformità e a voti unanimi 

DELIBERA 

per quanto in premessa indicato e che qui si intende integralmente riportato e trascritto, di: 

PRENDERE ATTO del parere reso dal Settore Consulenza Legale e Documentazione dell’A.G.C. 
Avvocatura di cui alla nota prot. n. 648684 del 03.11.2003; 

APPROVARE lo schema - disciplinare, conseguentemente modificato ed integrato, ai fini del 
trasferimento in conto capitale in favore del Comune di Napoli delle risorse economiche a suo tempo 
assegnate dallo Stato con vincolo di destinazione, quale contributo per la realizzazione del Programma 
Urbano Parcheggi, approvato con prescrizioni dalla Giunta Regionale con proprio atto n. 7495 in data 
16.11.1999, che allegato al presente atto ne forma parte integrante e sostanziale; 

CONFERMARE in ogni altro suo punto la deliberazione di G. R. n. 1518 in data 24.04.2003; 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 7 del 16 febbraio 2004 2 / 2 

INVIARE copia del presente provvedimento all’A.G.C. LL.PP., ai Settori Opere Pubbliche, Atti 
Sottoposti a Registrazione e Contratti e Consulenza Legale e Documentazione ed al B.U.R.C. per quanto di 
rispettiva competenza. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
    Brancati Bassolino 

 


